Ἀλεξάνδρου τοῦ Πολυῆστορος περὶ τῆς πυργοποιίας.

1. Σίβυλλα δὲ φησι· ὁμοφῶνων δυντων πάντων ἀνθρώπων τινὰς τούτων πύργον ὑψηλότατον οἰκοδομῆσαι, ὅπως εἰς τὸν οὐρανὸν ἀναβῶσιν· τοῦ δὲ Θεοῦ ἀνέμους ἐμφυσήσαντος ἀνατρέψαι τὸν πύργον, καὶ ἰδίαν ἐκάστῳ φωνὴν δούσαι· διὸ δὴ Βαβυλῶνα τὴν πόλιν κληθῆναι. Μετὰ δὲ τὸν κατακλυσμὸν Τιτᾶνα καὶ Προμηθεῖα γενέσθαι. Ex Syncello, p. 44 C et Eusebio, Præp. ev., ix, 15.

2. Ἀλέξανδρος Πολυῆστος βούλεται πάλιν τὴν μετὰ τὸν κατακλυσμὸν τῶν Χαλδαίων βασιλείαν κατάρξασθαι, μυθολογῶν διὰ σάρων καὶ νήρων καὶ σώσων βεβασιλευκέναι Χαλδαίων καὶ Μήδων βασιλεῖς πς' ἐν

(1) Melius habet Græcus textus: haud redeuntibus D Xisuthri comitibus.

(2) De Cordiæ, sive Gordyæis, vel Cordyenis, aut Corduenis, passim loquuntur antiqui geographi, quibus addendi Sallustius Fragm. incert. cap. 18, et Chorenensis Hist. i, 13; ii, 33, 71, et Geogr. 71. Porro vocabula Armeniaca κορτανζικ vel κορτικ significant locorum arduorum incolas; est enim κορτ arduus, incultus. Hinc fortasse nomen hodiernæ gentis Curdorum, quorum præcipua sedes in provincia Armeniaca Cordiarum est. Hinc etiam, ut videtur, appellatio regionis Curdistan. Jam et de arca, quæ in Cordiarum monte substitit, Josephus Antiq. i, 3, cum pluribus barbaricarum rerum scriptoribus, tum et Epiphanius hæres. xviii, alii que loquuntur.

(3) Interpres Arm. utitur hic et cap. 8 voce composita ΜΙΑΡΑΝΕΑΙ, cujus significatus si ad etymologiam exigatur, est consentiens, conspirans, nec fere usurpatur de consensu in eundem sermonem, ut sonat Græca vox ὁμόφωνος.

(4) Consonant huic loco Josephus Antiq. i, 4; Eusebius Præp. ev. ix, 14; Epiphanius hæres. i; Cyrillus, i in Julian., ed. Lips., p. 9; Cedrenus ed. Paris. an. 1647, p. 11, aliique scriptores, quos inter Chorenensis Hist. i, 8; Sibyll. lib. ii, v. 35 sqq.

(5) Hic est Nembrotus, teste Cedreno p. 11, ἐκλεῖτο δὲ ὁ Νεβρόδ καὶ Εὐφύχιος. Idem fere ait Syncellus, cui p. 79 B est Εὐφύχιος, at p. 90 C est Εὐφύχιος, manifestis codicum mendis.

(6) Textus Gr., περιεῖ.

a filio ejus Chomasbelo (1) neris quatuor cum sossis quinque. A Xisuthro et a diluvio, donec Medi Babylonem occuparunt, summam regum sex supra octoginta supputat Polyhistor, singulosque nominatum e Berosi libro recenset. Ex horum autem omnium ætatibus tres myriades annorum conficit, prætereaque annos ter mille et unum supra nonaginta (2). Post hos, qui successione inconcussa regnum obtinuerant, derepente Medos collectis copiis Babylonem cepisse ait, ibique de suis tyrannos constituisse. Hinc nomina quoque tyrannorum Medorum elisserit octo, annosque eorum viginti quatuor supra ducentos (3): ac rursus undecim reges, et annos octo supra quadraginta (4): tum et Chaldæos reges quadraginta novem, annosque quadringentos et octo supra quinquaginta: postea et Arabes novem reges, annosque ducentos quadraginta quinque. Horum annorum recensione perscripta, de Semiramide quoque narrat quæ imperavit Assyriis. Rursumque distincte admodum nomina regum quadraginta quinque enumerat, iisque annos tribuit viginti sex supra quingentos. Post hos ait exstitisse Chaldæorum regem, cui nomen Phulus erat: quem Hebræorum quoque historia memorat, quemque item Phulum appellat (5). Hic Judæam invasisse dicitur. Deinde Polyhistor Senecherimum (6) regno potitum esse ait: quem quidem Hebræorum libri regnantem referunt imperante Ezechia et propheta Isaia (7). Ait autem diserte divinus liber (8): «anno quatuordecimo Ezechia regis ascendisse Senecherimum ad urbes Judææ munitas, easque cepisse.» Cujus rei peracta historia, subdit: «Et regnavit Asordanes filius ejus pro eo (9).» Rursusque pergens, ea tempestate ait ægrotasse Ezechiam (10). Tum etiam ordinatim eodem tempore Marudachum Baldanem Babyloniorum regem misisse oratores cum litteris et muneribus ad Ezechiam (11). Hæc tradunt Hebræorum Scripturæ. Et quidem Senecherimum, cum ejus filio Asordane nec non Marudacho Baldane, Chaldæorum quoque historiographus memorat: cum quibus etiam Nabuchodonosorum, uti mox dicitur. Hac autem ratione de iis scribit.